3

ДОГОВОР №
поставки товара
 г. Уфа

«_____» ______________2017г.
Общество с ограниченной ответственностью «Травы Башкирии», в  лице Финансового директора Литовских Ольги Николаевны, действующего на основании Доверенности №6 от 11.01.2016г., именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и _______________________________________ в лице ____________________________________________________, именуемое(именуемый) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, действующего на основании Устава, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.Поставщик обязуется поставить Покупателю Товары, указанные в прайс-листе, в количестве, ассортименте,  по ценам согласованным Сторонами, а Покупатель обязуется принять Товар и оплатить его на условиях настоящего договора.
1.2. Наименование, развернутый ассортимент, единица измерения, количество товара, его стоимость определяются в товарных накладных (унифицированная форма № ТОРГ-12, утв. Постановлением Госкомстата России от 25.12.1998г. №132) и счетах-фактурах, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора. Минимальная сумма заказа составляет 2 000(две тысячи) рублей.
1.3. Моментом перехода права собственности на товар от Поставщика к Покупателю считается момент передачи товара Покупателю по товарной накладной или момент передачи товара перевозчику или экспедитору (транспортной  компании).
1.4. Товары приобретаются Покупателем для использования в предпринимательской деятельности (или в иных целях не связанных с личным, семейным, домашним и иным подобным использованием).
2.Права и обязанности сторон
2.1. Поставщик обязуется:
2.1.1. Передать Покупателю Товар надлежащего качества,  не позднее 10 (десяти) рабочих дней, с момента зачисления предварительной оплаты на расчетный счет Поставщика.
2.1.2.Одновременно  с передачей Товара передать Покупателю товаросопроводительные документы и предусмотренные законом документы, подтверждающие качество Товара.
2.1.3.За свой счет обеспечить упаковку и тару, необходимую для поставки товаров.
2.1.4.В случае недопоставки товаров в отдельном периоде поставки, восполнить недопоставленное количество товаров в следующем периоде (периодах) в пределах срока действия настоящего договора.
2.2.Покупатель обязуется:
2.2.1.Принять Товар и оплатить его в срок, установленный настоящим договором.
            2.2.2.При заключении Договора предоставить  Поставщику заверенные копии следующих документов:
           2.2.2.1. для юридических лиц:
           – устав (1,2, 3 и последний лист), свидетельство о государственной регистрации;
           – свидетельство налоговой инспекции о постановке на налоговый учет;
           2.2.2.2 для индивидуальных предпринимателей:
          - свидетельство налоговой инспекции о постановке на налоговый учет;
          - свидетельство о государственной регистрации,
          - копия паспорта (с пропиской).
3.Порядок поставки и приемки товаров.
3.1. Поставка Товара осуществляется в течение срока действия договора отдельными партиями,  на основании Заказов (заявок) Покупателя. Заявки принимаются по телефону, факсу, электронной почте.
Поставщик, приняв заявку от Покупателя, обязан подтвердить готовность ее исполнения в указанные сроки, посредством выставления счета по факсу или по электронной почте.
3.2. Покупатель обязан обеспечить приемку Товара по количеству в строгом соответствии с товарными накладными. Приемка Товара производится лицами, уполномоченными на то руководителем Покупателя, которые несут ответственность за строгое соблюдение правил приемки Товара. Покупатель признает, что за товарные накладные, заверенные штампом (печатью) Покупателя и подписанные неуполномоченным лицом, ответственность несет Покупатель. Покупатель обязан вернуть подписанный экземпляр товарной накладной Поставщику. В случае неподписания товарной накладной в течение 5 дней с момента получения товара и непредоставления подписанной товарной накладной, письменных возражений и претензий Поставщику, Стороны договорились считать  товар, указанный в данной товарной накладной, принято.
    3.3.Если при приемке товара будет обнаружено несоответствие товара по количеству, указанному в накладной, составляется акт с участием представителей Поставщика и Покупателя. Для составления Акта Покупатель вызывает по телефону (либо в соответствии с п.10.3. настоящего Договора) представителя Поставщика.
3.4.В отношении количества и качества (явные видимые недостатки) Покупатель вправе предъявить претензии в течение 3(трех) дней с даты поставки товара. По истечении 3(трех) дневного срока Поставщик претензии по количеству, ассортименту и/или явным (видимым) недостаткам не принимает.
3.5.Отгрузка товара производится самовывозом или транспортной компанией. Транспортные расходы (включая дополнительную упаковку, осуществляемую транспортной компанией) оплачивает Покупатель. Отгрузка при предоплате осуществляется в течение 10 рабочих дней, после зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.Качество товара
4.1. Поставщик гарантирует, что поставляемые по настоящему договору товары соответствуют по качеству действующим в РФ ГОСТам, техническим условиям (ТУ), медико-биологическим требованиям и санитарным нормам качества продовольственного сырья и пищевых продуктов, а также удовлетворяют требованиям, установленным федеральным законом от 02.01.2000г. N 29-ФЗ “О качестве и безопасности пищевых продуктов”.
4.2.Поставщик обязан поставить товар с остаточным сроком годности не менее 2/3 от общего срока годности Товара, либо иметь меньший срок годности, по согласованию сторон.
5.Цена и порядок расчетов
5.1.Покупатель оплачивает поставляемые ему Поставщиком товары по ценам, указанным в  счёте.
Цена единицы товара и общая стоимость партии указывается в товарных накладных и счетах-фактурах, составляемых на каждую партию, выдаваемых Покупателю в момент передачи товара. Цена на товар включает НДС.
5.2.Покупатель производит  предоплату в размере 100%.Предоплата вносится в течение 3 (трех) банковских дней с момента получения выставленного Поставщиком счета на оплату.
5.3.Оплата производится в безналичном порядке или в кассу Поставщика за каждую партию товара отдельно на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
5.4. Стороны ежеквартально проводят сверку расчетов по произведенным поставкам товара, для чего Поставщик направляет Покупателю акт сверки в двух экземплярах, подписанный со стороны Поставщика с оригинальным оттиском печати, в срок не позднее 5(пятого) числа месяца, следующего за отчетным периодом, по которому производится сверка. В случае отсутствия расхождений акт сверки подписывается Покупателем, один экземпляр направляется Поставщику, один экземпляр остается у Покупателя.
В случае не предоставления подписанного Акта сверки Покупателем, Стороны договорились считать принятой по отчетному периоду поставки редакцию акта сверки Поставщика.
6.Ответственность сторон
6.1.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.
6.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.
6.3. К отношениям Сторон, возникающим из Договора, не применяются положения статьи 317.1 Гражданского Кодекса РФ.
7.Порядок разрешения споров
7.1.Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.
7.2.В случае недостижения договоренности по спорным вопросам спор, вытекающий из настоящего Договора, подлежит рассмотрению  в Арбитражном суде Республики Башкортостан.
7.3. Договор, переданный по факсимильной связи, а также все дополнения к нему имеют юридическую силу и обязательно подтверждаются подлинными документами.
8.Изменения и/или дополнения договора
8.1.Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон.
8.2.Изменения, дополнения, поправки, договоренность о прекращении действия всего договора, данного пункта или удаления текста из них считаются действительными только при условии их оформления в письменном виде и подписания сторонами по договору или другими лицами, выступающими от их имени и скреплены печатями сторон.
9.Срок действия настоящего договора
9.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и регулирует отношения сторон относительно Предмета договора с момента заключения договора до 31 декабря 2017г.
9.2. В случае если за 30 (Тридцать) дней до истечения срока действия настоящего Договора ни одна из Сторон не выразит желания расторгнуть Договор, его действие автоматически пролонгируется на каждые последующие 12 (Двенадцать) месяцев. Если Стороны выразят желание изменить условия настоящего Договора при его пролонгации, данные изменения оформляются дополнительными соглашениями Сторон, которые становятся неотъемлемой частью Договора с момента их подписания.
9.3.Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному согласованию сторон, совершенному в письменной форме за подписью уполномоченных лиц сторон.
9.4. Прекращение (окончание) срока действия настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств сторон, кроме обязательств по расчетам за поставленный товар или возврат денежных средств за не поставленный или некачественный товар, но и не освобождает стороны договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего договора.
10.Заключительные положения
10.1.В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону.
10.2.Настоящий договор, а равно все приложения, дополнения и изменения к нему действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны полномочными представителями и скреплены печатями Сторон.
10.3. Если иное не предусмотрено настоящим Договором, извещения, уведомления, требования и иные юридически значимые сообщения (далее - сообщения) Стороны могут направлять по факсу, электронной почте или другим способом связи при условии, что он позволяет достоверно установить, от кого исходило сообщение и кому оно адресовано.
10.4.Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр находится у Поставщика, другой - у Покупателя.
11.Адреса, реквизиты и подписи сторон
	              ПОСТАВЩИК:
ООО «Травы Башкирии»
450024, г. Уфа, ул. Глазовская, 1/3
тел. (347)  274-69-11, 274-96-17
тел./факс (347) 246-26-56
ИНН 0275000936, ОКВЭД 10.83

ОГРН 1020202359649

ОКПО 26795008, КПП 027201001
р/с 40702810700490021507
Филиал «Приволжский» Банка ВТБ (ПАО)
 г. Нижний Новгород
к/с 30101810922020000728, БИК 042282728
e-mail: ufafito@ufamail.ru
http//www.ufafito.ru
___________________ О.Н. Литовских
	                          ПОКУПАТЕЛЬ:

	ПОКУПАТЕЛЬ:
________________________
«____» __________________

Поставщик__________________                                                            Покупатель___________________